



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2023 года № 580-П

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение 2 к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 21 декабря 2018 года № 476-п «О создании Координационного
совета при Правительстве Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры по развитию внутреннего и въездного туризма»**

В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 28 сентября 2012 года № 102-оз «О туризме в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение Общественного совета при Департаменте промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 25 октября 2023 года № 23), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 декабря 2018 года № 476-п «О создании Координационного совета при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию внутреннего и въездного туризма» следующие изменения:

1.1. После абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Директор Департамента пространственного развития и архитектуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – главный архитектор».

1.2. В абзаце девятнадцатом слово «Глава» заменить словами «Заместитель главы».

1.3. В абзаце двадцать втором слова «Первый заместитель» заменить словом «Заместитель».

1.4. Абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы Нефтеюганского муниципального района (по согласованию)».

1.5. В абзаце двадцать шестом слова «по социальной и молодежной политике» заменить словами «, директор департамента по социальной политике администрации городского округа Нижневартовск».

1.6. Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Глава Нижневартовского муниципального района (по согласованию)».

1.7. В абзаце двадцать восьмом слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель».

1.8. Абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«Заместитель главы городского округа Пыть-Ях – председатель комитета по финансам администрации городского округа Пыть-Ях (по согласованию)».

1.9. В абзаце тридцать шестом слова «Первый заместитель» заменить словом «Заместитель».

1.10. В абзаце пятьдесят восьмом слово «Вице-президент» заменить словами «Президент, председатель Правления».

1.11. После абзаца пятьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Генеральный директор Фонда развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



А.Г.Забозлаев